

Dodatok č 1. k Zmluve o dielo č. 302/09/2021/TV zo dňa 12.10.2021

Rekonštrukcia mosta M3395 cez miestny potok v meste Sečovce
uzatvorenej v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“)
v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej ako „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:	Správa ciest Košického samosprávneho kraja
sídlo:	Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
korešpondenčná adresa:	Ostrovského 1, 040 01 Košice
zastúpený:	doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ
osoba oprávnená rokovať vo veciach investičných:	Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investično - technického úseku
osoby zodpovedné za prevzatie diela:	Ing. Vladimír Žiarný, vedúci oddelenia investičnej prípravy a výstavby mostov Ing. Viktória Kožlejová, PhD., referent vedúci oddelenia investičnej prípravy a výstavby mostov Ing. Anton Tomáškovič, referent vedúci oddelenia investičnej prípravy a výstavby mostov
IČO:	35 555 777
DIČ:	202 177 2544
IČ DPH:	SK 2021772544
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK68 8180 0000 0070 0040 9705, Swift/BIC: SPSRSKBA
právna forma:	príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom
kontakt:	tel.: 055/78 60 011, e-mail: sekretariat@scksk.sk
webstránka pre zverejnenie zmluvy:	www.crz.gov.sk

(ďalej v texte aj len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	IZOLEX BAU s.r.o.
sídlo:	Bačíková 3023/7, 040 01 Košice
osoba konajúca v mene spoločnosti:	Ing. Richard Havrilla, konateľ
Stavbyvedúci:	Ing. Marek Fáber
IČO:	31 721 770
DIČ:	202 049 3717
IČ DPH:	SK2020493717
bankové spojenie:	Tatra banka,a.s.
IBAN:	SK721100 0000 0029 2285 9371, Swift/BIC: TATRSKBX
právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č. 7377/V
kontakt:	tel.: 0903 655 214, e-mail: izolex@izolex.sk

(ďalej aj len ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.10.2021 Zmluvu o dielo č. 302/09/2021/TV (ďalej ako „zmluva“) k zákazke s názvom: **Rekonštrukcia mosta M3395 cez miestny potok v meste Sečovce** (ďalej ako „dielo“ alebo „stavba“).

Objednávateľovi bol adresovaný návrh zhotoviteľa na zmenu technického riešenia realizácie stavby, s ktorým objednávateľ súhlasil. Zmluvné strany preto po zohľadnení zmien technického riešenia podľa predošlej vety a s ohľadom na zdržanie spôsobené objednávateľom, vyhodnotili potrebu úpravy termínu realizácie diela tak, že predmetná stavba bude v zmysle nového technického riešenia realizovaná v termíne, ako je uvedené v článku I bod 1 tohto dodatku.

Z dôvodu potreby realizácie prác navyše v rozsahu, ako je uvedené v rozpočte prác navyše (ako príloha č. 1 dodatku), ktoré boli nevyhnutné na zhotovenie diela a potrebu ktorých objednávateľ a ani zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení maximálnej možnej odbornej starostlivosti v čase uzavretia zmluvného vzťahu na vykonanie dohodnutých prác, ako aj z dôvodu vyššie popísanej zmeny času plnenia súvisiacej so zmenou technického riešenia pri realizácii stavby a zmeny v osobe stavbyvedúceho, sa zmluvné strany v súlade s článkom XIX Záverečné ustanovenia bod 19.3 zmluvy a ust. § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, dohodli na Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení tak ako je uvedené v článku I tohto dodatku.

Článok I Predmet dodatku

1. V článku III Miesto a čas plnenia bod 3.2 zmluvy sa doterajšie znenie nahrádza týmto znením:
„Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť (vykonať a ukončiť) dielo podľa tejto zmluvy najneskôr do 15.12.2022.
2. V Článku VII Cena diela bod 7.2 sa tabuľka nahrádza novou tabuľkou v nasledovnom znení:

P. č.	Názov	Merná jednotka	Celková cena bez DPH v EUR
1.	Rekonštrukcia mosta M3395 cez miestny potok v meste Sečovce	súbor	347 851,59
Celková cena spolu v EUR bez DPH:			347 851,59
20% DPH v EUR:			69 570,32
Celková cena spolu v EUR s DPH:			417 421,91

3. Po predbežnom prerokovaní s objednávateľom v zmysle článku X Podmienky vykonania diela, časť C. Stavbyvedúci, bod 10.19 sa zmluvné strany dohodli na nahradení pôvodného stavbyvedúceho Ing. Rastislava Jurka novým stavbyvedúcim Ing. Marekom Fáberom, č. osvedčenia 14001 a to ku dňu nadobudnutia účinnosti tohto dodatku.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
5. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.

6. Neoddeliteľnou Prílohou tohto dodatku je Rozpočet navyiac prác formou výkaz výmer (ako príloha č. 1).
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 30.11.2022

Správa ciest Košického samosprávneho kraja
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA,
generálny riaditeľ

Za dodávateľa: 25.11.22

V Košiciach, dňa:

IZOLEX BAU s.r.o.
Ing. Richard Havrilla
konateľ

Stavba: Rekonštrukcia mosta M3395 (III/3654) cez miestny potok v meste Sečovce

Rekapitulácia stavby - Práce navyše

P.č.	Popis položky	Cena v € (bez DPH)
1	Rekapitulácia stavebných objektov - celkom	2 320,54 €
2	Všeobecné položky - celkom	- €
	Navrhovaná zmluvná cena (Akceptovaná zmluvná hodnota) bez DPH	2 320,54 €
	DPH 20%	464,11 €
	Navrhovaná zmluvná cena (Akceptovaná zmluvná hodnota) s DPH	2 784,65 €

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Cena bez DPH v €	Práce navyč			
							Množstvo	Jednotková cena v €	Cena bez DPH v €	
001-00 - Všeobecné položky	00000101	Staveniskové náklady zhotoviteľa-Zariadenie staveniska - zriadenie	kpl	1,00	130,00	130,00			0,00	
	00000102	Staveniskové náklady zhotoviteľa-Zariadenie staveniska - prevádzka	mes	4,00	150,00	600,00			0,00	
	00000103	Staveniskové náklady zhotoviteľa-Zariadenie staveniska - odstránenie	kpl	1,00	130,00	130,00			0,00	
	00000104	Geometrický plán v 6 vyhotoveniach	kpl	1,00	1 200,00	1 200,00			0,00	
	00000105	DSRS v 6 vyhotoveniach	kpl	1,00	4 736,00	4 736,00			0,00	
	00000106	DVP (Doplňujúca dokumentácia Zhotoviteľa DDZ)	kpl	1,00	4 938,00	4 938,00			0,00	
	00000107	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,00	2 130,00	2 130,00			0,00	
	Celkom za 001-00 - Všeobecné položky									0,00
	001-00 - Všeobecné položky	05010205	Búranie konštrukcii muriva, priečok, pilierov, prekladov železobetónových	m3	85,99	78,10	6 715,82		78,10	0,00
		05010401	Búranie konštrukcii trámov, nosníkov, prevliakov, konzolových prvkov z dielcov prefabrikovaných	m3	74,96	78,10	5 854,38		78,10	0,00
05010405		Búranie konštrukcii trámov, nosníkov, prevliakov, konzolových prvkov železobetónových	m3	88,49	78,10	6 911,07		78,10	0,00	
05020131		Vyburanie konštrukcii a demontáže, odstránenie izolácie povlakovaj	m2	247,88	2,27	562,69		2,27	0,00	
05021002		Vyburanie konštrukcii a demontáže, vonkajších potrubí ostatných kanalizačných	m	25,00	26,77	669,25		26,77	0,00	
05030166		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcii krytov dlaždených	m2	150,00	2,27	340,50		2,27	0,00	
05030407		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcii zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení kovových	m	54,10	8,14	440,37		8,14	0,00	
05080200		Doprava vyburaných hmôt vodovodná	t	709,79	8,43	5 983,53		8,43	0,00	
05090205		Dopĺňujúce práce, úprava stavebných konštrukcii vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	70,78	3,20	226,50		3,20	0,00	
05090362		Dopĺňujúce práce, frázovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	295,29	2,33	688,03		2,33	0,00	
05090503		Dopĺňujúce práce, vŕtanie do železobetónu	m	4,40	279,00	1 227,60		279,00	0,00	
01020600		Odkopávky a prekopávky korý vodotokov	m3	39,88	7,81	311,46		7,81	0,00	
01030102		Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	183,04	7,36	1 347,17		7,36	0,00	
01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	222,92	21,71	4 839,59		21,71	0,00	
01040302		Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	30,60	34,59	1 058,45		34,59	0,00	
01040701		Konštrukcie z hornín - hrádze bez zhutnenia	m3	11,05	36,92	407,97		36,92	0,00	
01060204		Premiestnenie vodovodné nad 3 000 m	m3	222,92	7,34	1 636,23		7,34	0,00	
11050202		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu železového	m3	108,10	165,93	17 937,03		165,93	0,00	
334313118		Mostné opory a piliere z betónu tr. C 30/37	m3					132,06	517,68	
11050211		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie tradičné	m2	255,95	37,10	9 495,75		37,10	315,35	

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Cena bez DPH v €
	11050221	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, výstuž z betonárskej ocele	t	14,22	1 086,30	15 447,19
	953950205	Koleťová skrutka pre chemické kotvy M20 dl 400 mm	ks			
	975151102	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D20 mm do stien železobetónových	cm			
	11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	32,20	146,18	4 707,00
	11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	20,28	61,22	1 241,54
	11050613	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie zabudované	m2	4,00	24,35	97,40
	11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	5,78	1 086,30	6 278,81
	11080102	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového	m3	14,01	108,90	1 525,69
	11080111	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, debnenie tradičné	m2	8,36	50,70	423,85
	11080121	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	1,49	1 086,30	1 618,59
	11080202	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	m3	70,63	107,25	7 575,07
	11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	m2	60,43	50,70	3 063,80
	11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	6,71	1 086,30	7 289,07
	15020402	Múry, rímasy z dielcov železobetónových	m3	3,65	1 236,60	4 513,59
	15080208	Vodorovné nosné konštrukcie pre mostné stavby, nosníky z dieicov žel. betónových predpaťých	m3	220,56	221,21	48 790,08
	21080407	Vodorovné nosné konštrukcie, kĺby a ložiská elastomerové a gumené	ks	26,00	87,90	2 285,40
	21080409	Vodorovné nosné konštrukcie, kĺby a ložiská, kĺb zo železobetónu	m	14,00	22,05	308,70
	21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výplň za oprami a protimrazové kĺby zo štrkopiesku	m3	147,38	34,59	5 097,87
	21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia ocelové	m	55,10	149,38	8 230,84
	21250320	Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače	ks	2,00	486,35	972,70
	21250424	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	m	44,40	6,00	266,40
	21250426	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, mostné závery povrchové posun	m	26,77	501,10	13 414,45
	21250906	Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia ocelové	ks	62,00	36,08	2 236,96
	27030421	Kanalizácie, rúry plastové, PE, PP	m	33,40	106,95	3 572,13
	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrék	m2	577,57	0,58	334,99
	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	24,76	215,72	5 341,23
	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	m2	2,73	85,14	232,43
	22040852	Krytý dláždený chodníkov komunikácií, rigolov - úprava škár pri opravách a vyplnenie škár elastickou zálievkou	m	120,30	6,53	785,56

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Cena bez DPH v €
	22250980	Dopĺňajúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	61,25	11,91	729,49
	22251161	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	2,50	17,10	42,75
	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek	m ²	42,00	0,58	24,36
	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obalované asfaltom	m ³	2,52	197,00	496,44
	22251284	Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastových	m	120,00	2,45	294,00
	11090201	Schodiskové konštrukcie, stupne z betónu prostého	m ³	2,93	248,50	728,11
	11090211	Schodiskové konštrukcie, stupne, debnenie tradičné	m ²	11,16	50,00	558,00
	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m ³	44,59	98,34	4 384,98
	11210201	Spevnené plochy, pátky, opevnenie, z betónu prostého	m ³	39,72	106,52	4 230,97
	31210303	Spevnené plochy, diažby z lomového kameňa	m ²	303,15	26,88	8 148,67
	61010101	náterivami a tmelmi	m ²	456,08	2,70	1 231,42
	61010103	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií fóliami	m ²	24,72	3,10	76,63
	61010105	ochrannými a podkladnými textíliami	m ²	107,40	4,03	432,82
	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi	m ²	377,05	7,92	2 986,24
	02010221	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z betónu prostého	m ³	3,75	97,20	364,50
	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	m	24,23	3,87	93,77
	84010807	Náter omietok a betónových povrchov, farba epoxidová	m ²	246,78	11,76	2 902,13
	84010817	Náter omietok a betónových povrchov, ochranný náter	m ²	10,35	5,82	60,24
Celkom za 201-00 - Most ev.č.3395 v km 0,217 cesty III/3654, Sečovce						240 090,24
201-01 - Rekonštrukcia cesty III/3654 pri moste M3395, Sečovce	05020901	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov z dielcov prefabrikovaných	ks	1,00	16,33	16,33
	05020907	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov kovových	ks	1,00	16,33	16,33
	05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií krytov bitúmenových	m ²	248,00	1,96	486,08
	05030261	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého	m ²	248,00	4,49	1 113,52
	05030262	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií podkladov bitúmenových	m ²	432,00	2,33	1 006,56
	05030264	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií podkladov z kameniva hrubého drevného	m ²	248,00	5,08	1 259,84
	05030304	obrúbnikov a krajníkov betónových	m	65,00	3,67	238,55
	05030507	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií, zvislého dopravného značenia, kovových	ks	3,00	9,23	27,69
	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	307,44	8,43	2 591,72
						2 320,54
						16,33
						16,33
						1,96
						4,49
						2,33
						5,08
						3,67
						9,23
						8,43

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Cena bez DPH v €
05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	62,50	1,96	122,50
05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu,	m	49,00	2,93	143,57
01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	46,00	0,84	38,64
01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	6,90	35,00	241,50
01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	6,90	18,89	130,34
01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	9,80	17,89	175,32
01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	49,00	1,90	93,10
01080502	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik	m2	49,00	2,00	98,00
01020400	Odkopávky a prekopy komunikácií, železnic, plôch	m3	14,00	34,51	483,14
01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	14,00	21,73	304,22
01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	115,50	27,10	3 130,05
01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	7,00	28,24	197,68
01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	217,00	0,64	138,88
01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	42,00	1,38	57,96
01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	14,00	8,59	120,26
27030421	Kanalizácie, rúry plastové, PE, PP	m	10,00	14,15	141,50
27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty a spádoviská kanalizačné	ks	1,00	852,00	852,00
27031172	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusť kanalizačné	ks	3,00	525,00	1 575,00
27031176	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	3,00	92,30	276,90
22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	36,00	37,34	1 344,24
22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	539,50	0,58	312,91
22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	23,83	215,72	5 140,61
22040851	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií ríngolov - úprava škár pri opravách a vyplnenie škár asfaltovou zálievkou	m	107,00	5,27	563,89
22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer	ks	4,00	13,49	53,96
22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	56,00	11,91	666,96
22250981	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	13,00	8,73	113,49
22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, vystužná vložka	m2	22,00	2,73	60,06
11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výustie, z betónu prostého	ks	1,00	454,00	454,00
22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmielené, štrkodra	m3	62,12	28,24	1 754,27
22020212	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra zmesou spojiv	m3	33,00	65,00	2 145,00
22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltrračný postrek	m2	240,00	0,58	139,20

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Cena bez DPH v €
	22030539	Podkladná a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obalované asfaltom	m3	15,35	197,00	3 023,95
	02010553	Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	217,00	3,10	672,70
Celkom za 201-01 - Rekonštrukcia cesty III/3654 pri moste M3395, Sečovce						
201-02 - Preložka STL plynovodu	05020344	Vybranie konštrukcii a demontáže, inštalácia vedenia a príslušenstva plynového	m	39,63	54,68	2 166,97
	05080200	Doprava vyburianých hmôt, vodorovná	t	0,95	48,98	46,53
	01010201	Prípravné práce, rúbanie stromov	ks	2,00	45,30	90,60
	01010202	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov	ks	2,00	25,20	50,40
	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	6,52	27,17	177,15
	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	6,52	10,77	70,22
	01010301	Prípravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami	hod	200,00	11,27	2 254,00
	01010401	Prípravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žlabmi na povrchu	m	50,00	18,42	921,00
	01030101	Hĺbené vykopávky jám zapážených	m3	24,75	19,50	482,63
	01030202	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	111,84	6,94	776,17
	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	49,79	4,79	238,49
	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	86,95	2,33	202,59
	01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	m3	16,74	69,00	1 155,06
	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	49,79	23,37	1 163,59
	01070101	Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemi vykopávok priložné	m2	92,78	0,50	46,39
	01070104	Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemi vykopávok medzi záporami	m2	95,07	13,94	1 325,28
	27010421	Plynovody z rúr plastových, PE, PP	m	40,75	30,65	1 248,99
	27010423	Plynovody z rúr plastových, rúrové diely PE, PP	ks	17,00	102,64	1 744,88
	27011282	Plynovody, ostatné montážne práce, revízia a repasía armatúr	ks	2,00	392,25	784,50
	27011283	Plynovody, ostatné montážne práce, dopĺňajúce činnosti,	ks	5,00	5 589,00	27 945,00
	27011285	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak, skúšky tesnosti potrubia	m	150,25	1,97	295,99
	27011286	Plynovody, ostatné montážne práce, katodická ochrana porubia	ks	2,00	388,13	776,26
	27011287	Plynovody, ostatné montážne práce, revízie	kpl	2,00	776,25	1 552,50
	27070401	Chráničky z rúr plastových, nedelená	m	14,00	75,98	1 063,72
	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	m3	6,53	32,72	213,66
	25020111	Studne, betónové skruže celokruhové	ks	1,00	89,70	89,70
	91080101	Káble Cu - NN káble silové	m	44,00	2,97	130,68
Celkom za 201-02 - Preložka STL plynovodu						

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Cena bez DPH v €	
201-03 - Prieložka telekomuniká čných káblov Slovak Telekom, a.s.	05020340	Vybúvanie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a prístupného elektroinštaláčného	ks	1,00	93,00	93,00	
	05080200	Doprava vyburaných hmôt, vodorovná	t	1,20	88,47	106,16	
	01030102	Hĺbené vykopyvky, jam nezapažených	m3	4,00	46,58	186,32	
	01030201	Hĺbené vykopyvky rýh š. do 600 mm	m3	5,60	41,89	234,58	
	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,40	37,20	52,08	
	01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	1,40	34,08	47,71	
	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	8,20	35,37	290,03	
	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	1,40	31,64	44,30	
	91010201	Úložný materiál, rúrky elektroinšt., ulož. Volne, ohybné	ks	100,00	10,65	1 065,00	
	91020601	Ocelové konštrukcie, káblkové háky, kovové	ks	30,00	16,76	502,80	
	92020101	Vedenia vonkajšie, káblkové (miestne siete) - káble miestne telefónne	m	150,00	37,89	5 683,50	
	92020201	Vedenia vonkajšie, káblkové (miestne siete) - spojky káblové rovné	ks	9,00	402,11	3 618,99	
	92022501	Vedenia vonkajšie, káblkové (miestne siete) - činnosti - na káblloch	ks	6,00	186,16	1 116,96	
	Celkový súčet						13 041,44
							2 320,54

Číslo objektu	Klasifikácia stavieb	Názov objektov	Cena bez DPH v €	DPH 20% v €	Cena s DPH v €
201-00	2141	Most ev.č.3395 v km 0,217 cesty III/3654, Sečovce	2 320,54	464,11	2 784,65
201-01	2112	Rekonštrukcia cesty III/3654 pri moste M3395, Sečovce		0,00	0,00
201-02	2211	Preložka STL plynovodu		0,00	0,00
201-03	2224	Preložka telekomunikačných káblov Slovak Telekom, a.s.		0,00	0,00
001-00		Všeobecné položky		0,00	0,00
Celkový súčet			2 320,54	464,11	2 784,65